Actum est hoc nonas augusti, anno XVIIII regni Ledovici 
regis.

Poncius subdiaconus, qui hoc scripsit.
1. t afegida a la interlínia.  2. Segueix una lletra raspada.

586

1126, agost, 5
Donació. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, la seva muller 

Dolça i el seu fill Ramon atorguen a Guillem Ramon, senescal, la 
tutoria de tots els béns de Pere, fill del difunt Udalard II, vescom-
te de Bas, durant quinze anys; a canvi, Guillem Ramon dóna al 
comte deu mil sous i l’església de Sant Julià de Boada.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 32, núm. 282 (olim 
arm. 4 Girona, sac D, núm. 333), 330 × 380 mm. Bon estat de conservació.
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 a MONSALVATJE, Noticias históricas, XI, pp. 411-414.

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 456. — BOTET I SISÓ, Les monedes, p. 55. — SAGARRA, 
Sigil·lografia catalana, I, p. 39. — CAULA, Orígenes, p. 299. — KOSTO, Making 
agreements, p. 244. — SHIDELER, Els Montcada, p. 98.

Sciant omnes homines quod ego Raimundus Berengarii, 
Barchinonensis, Bisullunensis atque Ceritanie comes et marchio, 
cum uxori mea Dulcia et filio meo Raimundo dono tibi fideli meo 
Guilelmo Raimundi, senescalc, baiuliam de Petro, filio Udalardi 
vicecomitis de Bass, et de omni honore quem pater eius tenebat ad 
diem mortis su , scilicet de castro Malan et de castro Castilionis et 
de castro Munt Ross et de castro Beuda et de castro Castlar et de 
Monte Acuto et de omnibus forticiis et podiis et rochis, condirectis 
vel discondirectis, cum omnibus suis terminis et de omnibus alodiis 
cultis vel incultis et de omni fevo et alodio quod ipse habebat in 
omnibus locis aut aliquis homo vel femina per eum ad diem mortis 
su . Hec omnia suprascripta dono tibi per baiuliam ut habeas ea 
et teneas et possideas usque ad terminum XV annorum ab hac 
die in antea. Ita ut de ipsis omnibus castris, rochis, podiis et 
forticiis dones michi potestatem sine engan quandocumque eam 
tibi demandavero per me aut per meos nuncios, iratus vel pac-
catus, cum forifactura et sine forifactura. Et non vetes te videri 
vel moneri de hoc, et nuncius sive nuncii mei per quos tibi hoc 
demandavero securi et sine reguard possint venire ad te et redire 
et loqui tecum. Accepi namque a te pro hac baiulie donacione 
decem milia solidorum denariorum Barchinonensium et ecclesiam 
de Buada, sicut melius pater tuus habuit eam cum suis pertinenciis 
per patrem meum; et quiquit habes in Osor vel in suis terminis 
tu vel homo aut femina per te aliquo modo. Si autem, quod absit, 
ipsum puerum Petrum infra predictum XV annorum terminum mori 
contigerit, reducas in potestatem meam totum predictum honorem, 
fevum et alodium quod tibi superius dono per baiulia sine ulla 
contradiccione vel diminucione et sine ira aut aliqua tristicia, ad 
meum causimentum. Et hoc facto1 reddam tibi ipsam ecclesiam 
de Buada aut convalentem tibi emendacionem sine tuo engan. Si 
vero transacto XV annorum termino antequam tu redderes ei prep-
hatum honorem ipsum puerum mori contingerit, omnem prephatum 
honorem, fevum et alodium reddas michi et reducas in potestatem 
meam pacifice, sine ulla contradiccione et diminucione, et ecclesiam 
de Buada ab illa die vel deincebs tu non requiras a me vel aliquis 
homo per vocem tuam. Unde et ego Guilelmus Raimundi senescalc 
fidelis tuus homo convenio tibi seniori meo Raimundo comiti et 
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filio tuo Raimundo quod ab hac ora in antea fidelis homo vester 
ero2 et solidus per fidem, sine engan, et faciam tibi domino meo 
Raimundo comiti ostes et cavalcades super paganos et christianos 
et seguimentis et curtes et placitos quando michi mandaveris, et 
adiuvabo te manutenere et defendere totum tuum honorem quem 
odie habes vel in antea adquisieris per meum consilium ubique 
locorum et guerreiare contra cunctos homines vel feminas qui tibi 
inde aliquit tulerint vel tollere voluerint; et hoc faciam tecum et 
sine te, cum opus fuerit, per fidem, sine engan. Et donabo tibi 
potestatem de omnibus castris, podiis, forticiis, rochis, condirectis 
vel discondirectis predictis, quandocumque michi demandaveris 
ipsam potestatem per te aut per tuum nuncium vel nuncios, iratus 
et paccatus, cum forifactura aut sine forifactura. Et non vetabo 
me inde videri vel comoneri et nuncius sive nuncii tui per quos 
michi hoc demandaveris, securi et sine reguard poterint venire ad 
me et loqui mecum et redire ad te. Et predictas condiciones super 
quibus michi donas per baiuliam predictum honorem, tam in vita 
pueri quam in morte, observabo et atendam tibi per fidem, sine 
engan. Convenio quoque vobis quod si de aliquo homine meo vel 
femina feceritis mihi querimoniam, faciam vobis de eo iusticiam. 
Et si per me noluerit vobis stare ad iusticiam, desfidabo eum et 
adiuvabo vos vindicare de eo per fidem, sine engan. Si autem, 
quod Deus avertat, interim te obire contigerit, ego filio tuo, do-
mino meo Raimundo, vel illi cui honorem tuum dimiseris in hac 
fidelitate et conveniencia et servicio que prescripta sunt perma-
nebo et atendam ei omnia que hic tibi convenio, per fidem, sine 
engan. Et ego Raimundus comes predictus dono fratri tuo Otoni 
et auctorizo predictum baiuli donum sicut et tibi in prephata 
conveniencia et condicione, si te intra prescriptum terminum, 
quod absit, mori contigerit.